
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

             

COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 

Servizio Amministrativo 

Determinazione n. 22 del 26/03/2024 

 

                                                                                                  

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA  PER RINNOVO CONTRATTO DI MAUTENZIONE DI 

PRODOTTI SOFTWARE- SISCOM SPA           



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI ROSAZZA 

Provincia di BIELLA 

 

Servizio Amministrativo 

Determinazione n.  22 

                                                                                                       

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA  PER RINNOVO CONTRATTO DI MAUTENZIONE DI 

PRODOTTI SOFTWARE- SISCOM SPA           

 

VISTO il Decreto n. 1/2016 del Sindaco con il quale sono state affidate le responsabilità dei vari 

servizi Comunali; 

 

VISTO che, il servizio di manutenzione su software applicativi Siscom e servizi web è scaduto in 

data 31/12/2023 ; 

 

PREMESSO che si rende necessario procedere al rinnovo del servizio di manutenzione su 

software applicativi Siscom e servizi web; 

 

CONSIDERATO che a tale proposito la ditta Siscom S.p.A. con sede in Cervere in via Adua n. 4 

P.I. 01778000040 ha presentato proprio preventivo per il rinnovo del servizio, acclarato a 

protocollo comunale n.2193 del 17.10.2023; 

 

VISTO il CIG assegnato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici: B0EC04CE1E; 

 

ACCERTATO che, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009 che il programma dei pagamenti 

conseguente all’adozione del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

VISTI il Regolamento di Contabilità Comunale, lo Statuto Comunale ed il Regolamento di 

Organizzazione degli Uffici; 

 

VISTI: 

- il T.U.E.L. 267/2000; 

- la Legge 7/8/90 n. 241 e ss.mm. ed int: 

- il D.Lgs 118/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

- l’art. 9 D.L. 78/2009 convertito in Legge 03.08.2009, n. 102; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi in merito alle competenze dei 

responsabili dei servizi; 

- il Regolamento di Contabilità Comunale; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regio Decreto 23.5.1924 n. 827 art. 41 comma 2; 

- l’art. 125 del D. Lgs. 163/2006. 

-  

DETERMINA 

 

1) DI PROCEDERE al rinnovo del servizio di manutenzione su software applicativi Siscom e 

servizi web con durata 12 mesi e decorrenza dal 01/01/2024; 

 

2) DI PROVVEDERE all’affidamento del servizio di conservazione dei documenti informatici alla 

ditta Siscom S.p.A. con sede in Cervere in via Adua n. 4 P.I. 01778000040 per l’importo di 

€3.433,00 , oltre IVA; 

 

3) DI IMPUTARE la spesa sul bilancio corrente, nel seguente modo: 

Impegno n. 57 

Codice 01.02.1 

Capitolo 130/2/1 

 

4) DI TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Finanziario per i 

provvedimenti di competenza; 

Il presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs del 18/08/2000, n° 267, diventerà 

esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da 

parte del servizio finanziario. 

 

     Il  Responsabile del Servizio  

        F.to  Francesca Delmastro Delle Vedove 

       

 

 

 

 

  

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosazza.  Segretario Comunale: Nicoletta Lo Manto (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico finanziario del Comune di Rosazza, ai sensi 

dell’art. 153 del D.lgs 18.08.2000 n 267, esprime  

 

PARERE FAVOREVOLE 

 
Di regolarità contabile in ordine alla presente determinazione di impegno di spesa e  

 

ATTESTA 

 
- la copertura finanziaria dell’impegno assunto; 

- di aver accertato preventivamente che il programma del conseguente pagamento è 

compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 

D.L. 1.7.2009 n. 78 conv. L. 102 del 3.8.2009). 

-  

Dichiara inoltre che la presente determinazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi della 

disposizione richiamata in premessa. 

 

Rosazza, 26/03/2024 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

          ECONOMICO FINANZIARIO 

                 F.to  Elisa CRIPPA 

          

 

 

 


